
I}OSNA I HE,RCEGOVINA
FtrDIlR n CIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO
JU OS ..MIITSAD PRNJAVORAC" VOGOSCA

BudZetska organizacij a 21 020039; Identifikacij ski broj : 42002999 40008

Adresa: JoSar-ridka 51-71320-Yogo56a ,tel - 0331430-910

IZNAJENE I DOPUNE,
PLANA JAVNIH NABAVKI ZA2O23. GODINU

JAVNA USTANOVA OSNOVNA STOT,I
" MIRSAD PRNJAVOft,{6, VOGOSCA

VogoSia, jun 2023. godine

bA



Na osnovu dlana 17.stav (7) Zakona o javnim nabavkama BiH (s1. Glasnik Bill. br. 39114 i 59122) i usvojenog Budletaza2023. godinu

od strane SkuP5tine Kantona Sarajevo na VI radnoj sjednici od29'3'2023'go dine (SluZbenc novitrc br 15123 od3l'3'2023. godine), Skolski odbor

na 25. sj ednici, odrZanoj dana 30.06.2023. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVKI ZA 2023. GODINU

I
plan jawih nabavki ru os,,Mirsad Pmjavorac" vogos6a (u daljem tekstu Plan) sadinjen je na osnovu Bndiolz za 2023' godinu, usvojenog od

strane Skup5tine Kantona Sarajevo ou vI .udooi sjJdnici o4 zs.3.zozz.godro" (Sluibene novine br: 15/23 od 313 2023 godine) Sredstva za

rrcalizaciju ovog Plaaa osiguravaju se iz BudZeta Kantona Sarajevo i vlastitih prihoda Skole'

u
Provodenjem postupkajal'nih nabavki cE se osigurati:' '- ,i-Ni"ni*"i;l *lin koristenja javnih sredstava s obzirom na swhu i predmet javne nabavke

ui iria"rl" rli*r" i doajeljivanje rfwora o;a..oi ,rutuu"i u.kladu sa postupcima utvrdenih Zakonom_o javnim nabavkama

;j il;;il[|!;ih p"""i.ir, ,ri"."" iJ" bi s! osigurala pravftna i aktida konkurencija medu potencijalnim dobavliadima uz ostvarenje

jcdnakog tietmana, nediskriminac{e i tanspare[tnosti'

lII
Zakonski osnovje:
- Zakon o javnim nabavkama ( Sl,glasnik BiH br' 39t14 i 59122)' 

- - -:.- - : ^. -,L --L^.,, i ,, r h.^,
- irrrt"t J o o"rori-a i nue;nu otjavljivanja obavjeitenja i dostavljanja izvjestaja u postupcimajavnih nabavki u Informacionom

siitemu -E-nabavke" l"SluTbeni glasnik BiH" broj: 90/14)'

- il rri.*.1" p.ipt".u modela ten-derske dokumentacije i ponuda (-Slu2beni glasnik BiH" broj: 901l4)'

- I Inursrlo o traainu vodenia zapisnika o oh aranju ponudai Zapisnik o otvaranju ponuda t-Sluzbeni glasnil BiH ' broj: 90/14)-

- ;;;ilk ; ;;;;;;ij" ,u'oroirjno.t pon"d" iiz*lerile 
"govom 

l"SluZbeni glasnik BiH" broj: 90/14)'

IV
plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. Tabelarni dio je podjeljen u tri segmenta, robe i usluge i radovi'

V

plan je okvirni dokument koji se moze mjenjati ili dopunjavati u toku godine, na isti nadin na koji je doniiet'

Utvrduje se sljede6i Plan nabavke roba, usluga i radova 2a2023. godinu
VI

Ltl



rlb Predmet nabavke
CPV
KOD

Procjenjena
vrijednost
bez PDV-a

l'otl.icla
It it

Iotovc

Vrsta
postupka

Okvirni
datum
pokretanja
postupka

Predviden
raiun/ugovor

Period
trajanja
ugovora/
okvirnog

sporazuma

Izvor
finansiranja

Organ
nadleZan

za
pokretanje
postupka

I
Razna kancelarijska
oprema i potrep5tine

30 1 90000-
7

4,273.50 Ne
Direktrni
sporazum

Ugovor
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

2

Papiri, obrasci,
knj igovodstvene
isprave, uvezi i ostali
Stampan i kancelarij ski
materijal

22800000-
8

1,709.40 Ne
Direktrni
sporazum

Ugovor
Do

3t.12.2023.
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

-)
Nastavna pornagala i

naprave

39162200-
7

4,273.50 Ne
Direktrni
sporazum

Ugovor
Do

31.12.2023.
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

4 Materijal za di5denje
39830000-

0
5,128.21 Ne

Direktrni
sporazum

Ugovor
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

5

Materijal za

dezinf-ekcij u povr5ine i
ruku

3363 1 600-
8

316.07 Ne
Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
ikole

6 Kompjuterski materijal
3 0 1 20000-

6
2,564.10 Ne

Direktrni
sporazum

Ugovor
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

7
Nabavka obu(,e za

tehnidko osoblje
I 880000-7 256.4t Ne

Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

8 Uniforme zahor 1 800000-9 1,709.40 Ne
Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

9
Nabavka
poljoprivredr, og
materilala

03 I 0000-2 427.35 Ne
Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

10
Matertlal za

odrZavanje
44000000-

0
1,888.89 Ne

Direktrni
sporazum

Ugovor
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

11
Hrana i prehrarnbeni
proizvod

1 s000000-
8

341 .88 Ne
Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.2023
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

ROBE

€A

Do
31.12.2023.



Direklor
SkoleBudZet KSDo

31.12.2023RadunPo potrebiDirektrni
sporazum85.4709100000-

0Nabavka goriva
Direktor

SkoleBudZet KSDo
31.12.2023UgovorDirektrni

sporazum3,41 8.8009 1 3 5000-
4lzdaci zaloL,ttlje Direktor

Sko1e
BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.12,2023UgovorDirektrni

sporazum427.35301 29000-
,7Nabavka sitnog

inventara Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.17.2023.RadunPo potrebiDirektrni

sporazum598.2930 1 95600-
8

Nabavka sitnog
inventara - Plode Direktor

Skole
BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.12.2023.UgovorDirektrni

sporazum5,982.9139 1 30000-
.)

a

Nabavka
kancelarijskog

Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
3r.12.2023UgovorDirektrni

sporazum2,564.10221 1 0000-
1

Nabavka Skolske

lektire Direktor
Skole

BudZetKS/
Sopstveni

Do
31.12.2023UgovorDirektrni

sporazum2,346.153 7300000-
1

Nabavka mikseta i

zvudnika Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.12.2023UgovorDirektrni

sporazum5,388.893020000-0Nabavka radunarske

opreme Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
01 .9.2023UgovorDirektrni

sporazum1,940.1'l000-22 111

1

odNabavka udZbenika

V do IX razreda

Direktor
Skole

Ministarsvo
za odgoj I
obrazovanje
KS

Do
01.9.2023UgovorKonkurenski

zahtlev46,000.00000-22 111

1
do IV razreda

odINabavka udZenika

Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.12.2023UgovorDirektmi

sporazum4,000.00391 12000-
0Nabavka stolica

95,700.85UKUPNO ROBE

USLUGE Direktor
SkoleBudZet KSDo

31.12.2023RadunPo potrebiDirektrni
sporazum341.8860000000-

8
Izdaci za usluge

prevoza Direktor
SkoleBudZet KSDo

ir.12.2023UgovorDirektrni
sporazum683.i690920000-

2
e

Usluge deratizacije,

dezinf-ekcije i
Direktor

SkoleBudZet KSDo
31.12.2023RadunPo potrebiDirektrni

sporazum2.117.996420000
8

Telekomunikaciiske
usluge

Erl



BudZet KS
Direktor

Skole
Do

31.t2.2023Po potrebi RadunNc
l)irektrni
sp()razum854.70

72400000-
4Internet usluge4

Direktor
Skole

BudZet KSDo
3r.12.2023Po potrebi RadunNc

I)irektrni
sporazum581.32

64212000-
85

Usluge mobilne
telefonije

Direktor
Skole

Do
31.12.2023

BudZet KS/
SopstveniUgovorI)iroktrni

sporazum7,025.64 Nc5000000-06
Usluge servisa sistema

vatrodojave
BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Do
31.12.2023

UgovorI)irektrni
sporazum769.23 Ncs04 l 3200-

5

Usluge servisa
vatrogasnih aparata

7

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Do
31.12.2023

UgovorDirektrni
sporazum

846. I 5 Ne5075000-7IJsluge servisa liftaB

Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.12.2023

RadunNe
Direktrni
sporazum256.4t5030000-89

L)slugc popravki i

odrZavania
Direktor

Skole
Do

31.12.2023
BudZet KS/
SopstveniRadunDirektrni

sporazum
Po potrebiNe9091 5000-

4
'169.23

10
Usluge servisa diS6enja

dimnjaka
Direktor

Skole
Do

31.12.2023
BudZet KSi
SopstveniRadunDirektrni

sporazum
Po potrebi769.23 Ne50720000-

8i1
Usluge popravke i
odrLavanja kotlova

Direktor
Skole

BudZet KSI
SopstveniPo potrebi RadunNe

Direktrni
sporilzum341.88

50000000-
5

12
Usluge servisa raznih
maSina

Direktor
Skole

Do
31.12.2023

BudZet KS/
SopstveniUgovorDirektrni

sporazum
Ne797 11000-

1

1,452.9913
Usluge monitoringa i
interventne sluZbe

Sopstveni
prihodi

Direktor
Skole

Do
31.12.2023

UgovorNe
Direktrni
sporazum

4,700.00
66s I 0000-

8
Usluge osiguranje
udenika

14

Direktor
Skole

BudZet KS/
Sopstveni

Do
31.12.2023Po potrebi RadunNe

Direktrni
sporazum854.70

85 r 48000-
8

Usluge medicinske
analize

15

Direktor
Skole

BudZet KSi
SopstveniRadun

l)o
31.12.2023Po potrebiNe

Direktrni
sporazum

79341 000-
6

3,t02,5616 Usluge ogla5avanja

Direktor
Skole

BudZet KS/
SopstveniRadun

Do
31.12.2023Po potrebiNe

Direktrni
sporilzum

79980000-
1

1,794.8717 Pretplatnidke usluge

Direktor
Skole

Do
31.t2.2023.

BudZet KS/
SopstveniRadunPo potrebiNe

Direktrni
sporazum

98390000-
J

4,153,8518 Ostale usluge

Direktor
Skole

Do
31.t2.2023

BudZet KS/
SopstveniRadunDirektrni

sporazum
Po potrebi3,418.80 Ne5 500000-019 Usluge reprezentacije

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

Do
3r.12.2023UgovorDirektrni

sporazum5,897.44 Ne85 1 4000-2Usluge obavljanja
ljekarskog pregleda20

/-.4

Do
31.12.2023.



BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole7900000-4 794.70 Nc

Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.20232t Nabavka usluge najma
kopir aparata

Do
3r.12.2023

BudZet KS/
Sopstveni

Direktor
Skole

8033000-6 2,444.44 Nc
Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun22 Usluge obuke radnika

Nc
I(onkurentski
zahtjev

Ugovor
Do

31.12.2023.
BudZet KS

Direktor
Skole23 Elektridna energija 6530000-6 6,917.22

BudZet KS
Direktor

Skole
65 1 0000-4 2,060.28 Nc

Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.202324 Voda i kanalizacija

BudZet KS
Direktor

Skole
64l2rt0-l 3,750.20 Ne

Direktrni
sporazum

Ugovor
Do

3t.12.202325 Po5tanske usluge

Do
31.12.2023

BudZet KS
Direktor

Skole
6500000-3 1,3 83.93 Ne

Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun26 Odvoz smeia

Direktrni
sporazum

Po potrebi Radun
Do

31.12.2023
BudZet KS

Direktor
Skole

Ovjera zavrSnog
raduna

7921100-9 100.00 Ne27

17,499.50 Ne
Konkurentski
zahtjev

Ugovor
Do

31.12.2023
BudZet KS

Direktor
Skole28

lzdaci za toplotnu
energiju

6540000-7

BudZet KS
Direktor

Skole7t25000-5 854.70 Ne
Direktrni

Radun
Do

31.12.202329 lzr ada idej no g proj ekta

Direktor
(kole210.000,00 Ne

Otvoreni
postupak

Ugovor
Do

01.09.2023
Ministarstvo

saobra6aja30
202312024.

Nabavka usluga preYoza
udenika u Skolskoj

60 I 70000-
0

1.709,40 Ne
Direktni
sporazum

Radun
Do

31.t2.2023

BudZet KSi
Vlastiti/
Transfer

Direktor
Skole31 Usluge nadzota

7 1 520000-
9

UKUPNO USLUGE 7.03282

BudZet KS
Direktor

Skole
45214200-

1 5 .90
Ne

Direktrni
sporazum

U

Do
31.12.2023

I

I{ekonkstrukcija i

invcsticiono

Do
3t.12.2023

BudZet KS
Direktor

Skole
44220000-

8 64.1 0
Ne

Direktrni
sporazum U2 aGradevinska

41.00IIKUPNO RADOVI
UKUPNO ROBE, USLUGE I
RADOVI 3

IIADOVI



OBRAZLOZENJE

ilanom 17. Zakona o javnim nabavkama BiH, a u vezi sa Listom ugovomih organa, po kategorijama, koji su obavezni primjenjivati Zakon o

iavnim nabavkama BiH. Skola ie u obavezi da postupke javne nabavke roba, usluga i radova provodi u sldadu sa citilanim Zakonom'

fiil;ffi"ffi;i' i"iiJ."":" , .rJ"a" ,a *uo.;"ni- noazetom Kantona sarajevo od stane Skupstioe IGnlona sarajevo na sjednicl odrzgnoj

)i.i|iozz.. godrn (,,SluZbene novine Kantona sarajevo" broj: 15/23), te imajuii u vidu imos $edstava namjenjenih za j avne nabavke rob4 usluga

i.unouu , z"oz:.godini, te zakonom utvi<lene wijeinosne ,alede, u provodenju postupaka jar'T rih nabavki primjenjivat 6e se u ciielosti Zakon o

iavnim nabavkaira i podzakonske akte, o demu pojedinaane odluke o pok€tanju postupka svake konkrctne nabavke donosi direktol Ja\te

filj;;'?;;ni|;,*,,"1j,il;;Jilj;;..*:, vogosiu o ok,i-.vojih ovlastenja u skladu sa Pravilima Javne ustanove osnovne Skole "Mirsad

prqi"""rJi v"g.s6". Kompletna doku-entacija"o provedenim postupcima jir,nih nabavki: zakljuleni ]lg:voJl.o. 
nabavci, zahtievi, ponude,

*ni"rJu ao1., i"n *ija i dokumenti ko1i se odnose'na ispitivanje i ocjenjivanje zahtjeva i ponud4 kao 
-i 

drugi dokumenti u vezi s nabavkom

tfiu .e u a.trivi f urni ust nove Orno#e skote ,,Mirsad Pmjavorac" Vogoi6a. Imaju6i u vidu navedeno odludeno je kao u izreci

Broj: 01-1570-1123
Datum: 17.07.2023

n
f,

:

odbora

a+


